To: (10)2e) || (10)2e) [@HVQNAIE (10)(2) (10)(2e) @rivm.nl];
(10)(2e) (10)(2e)  [@INYaiMll

Cc: (10)2e) | (0ee) LRI (102e) [ (10)29) [ouWpR

From: (10)(2e)

Sent: Mon 8/24/2020 8:54:34 AM
Subject: RE: Vaccinaties overleg 20 augustus
Received: Mon 8/24/2020 8:54:35 AM

Hey allen,
Kijkend naar het onderstaande...

Ik wil er voor gaan om aan te sluiten op HL7 FHIR. Toegegeven dat we nu gegevens ontvangen conform HL7 v3.
Toch vind ik dit het moment om hier aan te sluiten op deze nieuwe standaard. Vertalen is per definitie vragen om
problemen. Dus liever zonder vertaling aan sluiten.

Overigens vind ik beginnen met RVP en Coronavaccin niet klein, maar dat is mijn mening.

Met betrekking tot de landelijke database ben ik van mening dat de wetgever hier moet zorgen dat deze gegevens
zonder informed consent vastgelegd mogen (en moeten) worden. Dit is echt een ding wat een bom legt onder het al
krappe tijdspad. Als het komt tot een wettelijke verplichte vaccinatie dan ben ik ook van mening dat een informed
consent in het kader van bewaking niet van toepassing moet/mag zijn.

De verder uitvoering en registratie zijn we mee bezig.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

Verzonden: maandag 24 augustus 2020 09:54

Aan: (10)(2e) <] (10)(2e) @rivm.n|>; BEEEO) S (10)(2e) [@IgVinaMalbH  (10)(2e)
(UYIECEN @ rivm. nl>
ST e vm.; DS Ml e rivm.ni>

(10)(2e)
Onderwerp: RE: Vaccinaties overleg 20 augustus

Ik ben gerustgesteld: NICTIZ gaat de ZIB publiceren, niet de persoonlijke vaccinatiegegevens.

Met vriendelijke groet,
(10)(2e)

RIVM Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven
T:431(0 (10)(2e) flex
Aanwezig: (10)(2e)

sror: I ST < 1>

Sent: maandag 24 augustus 2020 09:34

To: EYIFL)] (WOIEL I @ rivm.nl>;
Ce: (10)(2e)
Subject: RE: Vaccinaties overleg 20 augustus

[ZER (10)(2e)

De Gegevensdienst waar ze over spreken is volgens mij de ZIB vaccinaties die moet worden opgetuigd. Nictiz is de
verantwoordelijke voor de ZIBs. Wij zullen zeker als RIVM ook PGO’s gaan helpen vullen. Mogelijk voor alle
vaccinatiegegevens bij de start, maar later alleen de vaccinatiegegevens die wij alleen nog bezitten en de JGZ de
vaccinaties die zij nu zetten als zijnde de Bron. Ons clientportaal zal daar naast bestaan, want ook via die lijn zijn
wij verplicht de burger toegang te geven tot zijn gegevens.

(10)(2e) (10)(2e)

@rivm.nl>;

(10)(2e)
(10)(2e)

(GO @ rivm.nl>

@rivm.nl>

@rivm.nl>;
(10)(2e)

Ik heb vanmorgen overleg met Nictiz gehad over de urgentie van het opstellen/afronden van de ZIB vaccinaties
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waar wij in maart in het project met de huisartsen, NCJ en RIVM zijn geéindigd. Zij gaan daar nu vaart achter
zetten en zoeken deze week een projectleider en een informatieanalist intern Nictiz die dit gaat oppakken. Dit is de
basis waarop andere systemen kunnen gaan bouwen om vaccinaties landelijk uniform vast te leggen.

Groetjes,

(10)(2e)

rrom: [RCESIN BERESM @ rivm.ni>

Sent: maandag 24 augustus 2020 08:42

T S (0ce)  GIVANNE  (oee B (10)ee) [cliMuliE (10)2e)
Drivm.nl>
TN o v .. >; CEET -l o rivm.ni>

(10)(2e)
Subject: RE: Vaccinaties overleg 20 augustus

Ha [EENED)

Ik ben wat verrast door de stelling van dat er een nieuwe gegevensdienst moet komen, dat die belegd wordt
bij Nictiz, en dat gegevens bij RIVM over vaccinaties via die route naar burgers gaan. Dit zou grote impact hebben
op het cliéntportaal.

Kan jij overleg prikken meten mij?

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

| flex

rrom: I SN c .. >

Sent: maandag 24 augustus 2020 08:32

[0 (10)(2e) (WOCL) I @ rivm.nl>
Subject: FW: Vaccinaties overleg 20 augustus

Beste collega’s,

Hierbij een verslag van het overleg met MedMij wat ik van de week had.

Groetjes,

From: (10)(2e) <W@Mj._nl>

Sent: vrijdag 21 augustus 2020 11:50

To: (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>
cLICDNN | Medvij ISR medmi.nl>; IKGEIESINN | Meavi JENEEETINe medmi.n'~; TN
| MedMij < (10)(2e) @ medmij.nl>

Subject: Vaccinaties overleg 20 augustus
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Beste EL[ER))

Dank voor het constructieve overleg dat we gisteren hadden. Samengevat (ook ter info voor (10)(2e) van VWS in de
cc) was dat het volgende.

Gegevensdienst vaccinatie

Met de motie Diertens achter ons en een Coronavaccin in het vooruitzicht is VWS een programma aan het opstarten om
vaccinaties via PGO’s te ontsluiten voor burgers. Daarvoor zal een gegevensdienst opgesteld moeten worden en moet
gegevensuitwisseling worden gefaciliteerd. Nictiz is verantwoordelijk voor het maken van de gegevensdienst. Momenteel worden
vaccinatiegegevens van het RVP vastgelegd volgens HL7 (v3?). MedMij werkt met HL7 FHIR, een vertaalslag is dus nog nodig.

Daarbij denken we nadrukkelijk aan een groeipad waar we beginnen met het Rijksvaccinatie Programma (RVP) dat wanneer
mogelijk uitgebreid wordt met het coronavaccin, reizigersvaccinaties en bevolkingsonderzoeken en screenings. Mede omdat deze
verschillende vaccinatiegegevens uit verschillende bronnen komen wordt het een complex en daarmee een langdurend project als
we vanaf het begin naar een complete vaccinatiestandaard zouden willen. Dus we beginnen klein met het ocog op het RVP en
Coronavaccin.

Coronavaccin

We gaan ervan uit dat er een landelijke databasel) voor Corona vaccinaties gaat komen bij RIVM, naast Praeventis. Die database
zal gevuld worden door — ook weer waarschijnlijk — huisartsen en GGD’s via het LSP. (10)(2e) van VZVZ heeft zijn
commitment uitgesproken om die route in december gereed te hebben.

Nictiz is al wel betrokken bij het programma i.o. maar een uitgesproken commitment zoals dat van VZVZ is er nog niet. Daarvoor is
een opdrachtbrief van VWS nodig.

Het is nog niet duidelijk wie inhoudelijk eigenaar voor de gegevensdienst wordt, het zou mooi zijn als VWS deze rol op zich neemt.

MedMij DVZA

Om de gegevens vanuit die RIVM database naar een PGO te ontsluiten conform het MedMij afsprakenstelsel is de rol van DVZA
nodig (Dienstverlener Zorgaanhieder). Die rol kan RIVM zelf inrichten maar RIVM kan dat ook uitbesteden aan een derde partij.
Voor beide opties zijn uiteraard pro’s en contra’s. Zelf DVZA worden vraagt echter meer tijd dan we hebben, daarvoor dient een
zorgvuldig kwalificatieprocedure te worden doorlopen. Indien RIVM een andere DVZA zou overwegen dan is het LSP+ van VZVZ een
mogelijkheid.

1) Een aantal mensen zal niet willen dat deze vaccinatiegegevens worden geregistreerd dus de database zal niet volledig zijn. Dit geldt ook voor het RVP.

Mensen moeten toestemming geven voor het doorgeven van informatie van JGZ of huisarts, naar het RIVM.

Met vriendelijke groet,

MedMif

Loire 196, 2491 AM Den Haag

www.medmij.nl
OESR@medmii.nl

T (10)2e)
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